

## Intretinerea partii carosabile a strazilor municipale, conform necesitatilor DGC a Primariei mun.Balti

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 959 239,87 Lei


Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str Stefan cel Mare (de la intersectie str N.Testemiteanu pina la str Comarov)</b>				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, grosime 5 cm	m2	2 180,0000	335,366 32,543	731 097,827 70 943,871
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2	250,0000	441,288 45,549	110 322,085 11 387,280
3	TsH92B	Incarcarea in auto:material frezat	t	182,0000	61,960 61,960	11 276,756 11 276,756
4	TsI50A2	Transportarea materialul cu autobasculanta la distanta pina la 2 km	t	473,0000	22,976 0,000	10 867,648 0,000
		<i>Total</i>	Lei			863 564,316
		<b>Total str Stefan cel Mare (de la intersectie str N.Testemiteanu pina la str Comarov) Inclusiv salariu</b>				<b>863 564,316 93 607,907</b>
		<b>2. str Sciusev</b>				

1	2	3	4	5	6	7
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, grosime 5 cm	m2	973,0000	335,366 32,543	326 311,093 31 664,397
6	TsH92B	Incarcarea in auto:material frezat	t	70,0000	61,960 61,960	4 337,214 4 337,214
7	TsI50A7	Transportarea materialul cu autobasculanta la distanta pina la 7 km	t	182,0000	48,968 0,000	8 912,103 0,000
		<i>Total</i>				Lei 339 560,410
		<b>Total str Sciusev Inclusiv salariu</b>				<b>339 560,410 36 001,611</b>
		<b>3. str. Chisinaului</b>				
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, grosime 5 cm	m2	698,7000	335,366 32,543	234 319,880 22 737,836
9	TsH92B	Incarcarea in auto:material frezat	t	50,3000	61,960 61,960	3 116,598 3 116,598
10	TsI50A7	Transportarea materialul cu autobasculanta la distanta pina la 7 km	t	130,7000	48,968 0,000	6 400,073 0,000
		<i>Total</i>				Lei 243 836,551
		<b>Total str. Chisinaului Inclusiv salariu</b>				<b>243 836,551 25 854,434</b>

	Total	Lei	1 446 961,27
	Asigurari sociale	24 %	37 311,35
	Total		1 484 272,62
	Cheltuieli de regie	10 %	148 427,27
	Total		1 632 699,89
	TVA	20 %	326 539,98
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 959 239,87</b>
			<b>155 463,96</b>

Intocmit



A. Dolinta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat



O. Boico

(funcția, semnătura, numele, prenumele)





**Intretinerea partii carosabile a strazilor municipale, conform necesitatilor DGC a Primariei mun.Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse**

**Valoarea de deviz 1 959 239,87 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 449,5411	55,82	136 733,384
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	335,5530	55,82	18 730,568
<b>Total manopera</b>						<b>155 463,96</b>

**Materiale:**

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	483,1955	1 977,15	955 349,983
2.	23203226001101	Bitum	t	2,4610	16 378,76	40 308,128
3.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,6102	23,64	581,785
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>996 239,89</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002517	Motocompresor	h-ut	205,0850	158,63	32 532,633
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	247,3520	625,00	154 595,000
3.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	16,2500	212,12	3 446,950
4.	29522400041271	Compactorul	h-ut	231,1020	249,09	57 565,197
5.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	32,8136	185,28	6 079,704
6.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	32,8136	304,16	9 980,584
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	72,9243	359,00	26 179,824
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,5085	237,83	4 877,537
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>295 257,42</b>

Total	Lei	1 446 961,27
Asigurari sociale	24 %	37 311,35
Total		1 484 272,62
Cheltuieli de regie	10 %	148 427,27
Total		1 632 699,89
TVA	20 %	326 539,98

**Total deviz:**

**1 959 239,87**

Intocmit

A.Dolintă

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

O.Boico

(funcția, semnătura, numele, prenumele)





**Obiect: Intretinerea partii carosabile a strazilor municipale, conform necesitatilor DGC a Primariei mun.Balti**      **Investitor Primaria mun.Balti**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str Stefan cel Mare (de la intersectie str N.Testemiteanu pina la str Comarov)</b>				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, grosime 5 cm	m2			335,366
						32,543
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	55,82	32,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	23,64	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 977,15	227,37
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	16 378,76	9,83
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	625,00	37,50
	2912340002517	Motocompresor	h-ut	0,0500	158,63	7,93
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,28	1,48
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	304,16	2,43
	29522400041271	Compactorul	h-ut	0,0600	249,09	14,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	237,83	1,19
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2			441,288
						45,549
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	55,82	45,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	23,64	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 977,15	318,32
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	16 378,76	9,83
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	625,00	40,62
	2912340002517	Motocompresor	h-ut	0,0500	158,63	7,93
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,28	1,48
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	304,16	2,43
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	212,12	13,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	237,83	1,19
3	TsH92B	Incarcarea in auto:material frezat	t			61,960
						61,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	55,82	61,96
4	TsI50A2	Transportarea materialul cu autobasculanta la distanta pina la 2 km	t			22,976
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	359,00	22,98
		<b>2. str Sciușev</b>				
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, grosime 5 cm	m2			335,366
						32,543
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	55,82	32,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	23,64	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 977,15	227,37
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	16 378,76	9,83
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	625,00	37,50
	2912340002517	Motocompresor	h-ut	0,0500	158,63	7,93

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,28	1,48
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	304,16	2,43
	29522400041271	Compactorul	h-ut	0,0600	249,09	14,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	237,83	1,19
6	TsH92B	Incarcarea in auto:material frezat	t			61,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	55,82	61,96
7	TsI50A7	Transportarea materialul cu autobasculanta la distanta pina la 7 km	t			48,968
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1364	359,00	48,97
		<b>3. str. Chisinaului</b>				
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, grosime 5 cm	m2			335,366
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	55,82	32,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	23,64	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 977,15	227,37
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	16 378,76	9,83
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	625,00	37,50
	2912340002517	Motocompresor	h-ut	0,0500	158,63	7,93
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,28	1,48
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	304,16	2,43
	29522400041271	Compactorul	h-ut	0,0600	249,09	14,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	237,83	1,19
9	TsH92B	Incarcarea in auto:material frezat	t			61,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	55,82	61,96
10	TsI50A7	Transportarea materialul cu autobasculanta la distanta pina la 7 km	t			48,968
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1364	359,00	48,97

**APROBAT:**

**Intocmit**  
A.Dolintă

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.